
  Número

793/2012-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso da

atribuições, 

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão com o objetivo de coordenar o processo para eleição do Presidente da FIOCRUZ

para o período 2013-2016, segundo o Regimento Interno da Fiocruz e o Regimento Eleitoral aprovado pela

Plenária extraordinária do III Congresso Interno e pelo Conselho Deliberativo. 

2.0 - OBJETIVO

2.0	- COMISSÃO  

Arlindo Fábio Gomez de Souza                                        Presidente                                     

Odir Clécio da Cruz Roque (ENSP)                                  Vice Presidente 

Delir Corrêa Gomes Maués da Serra Freire (IOC)             Membro                   

Marco Antônio Falcão Fernandes (IFF)                             Membro                 

Maria Fernanda Marques (Editora Fiocruz)                       Membro                     

                                                 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/09/2012

* CONFERE COM O ORIGINAL.


